



Oplysningsskema om organiseringen af den kommunale ungeindsats

Spørgsmålene i oplysningsskemaet nedenfor retter sig mod de opgaver og funktioner, som den kommunale ungeindsats skal omfatte jf. § 2 j, stk. 5 i bekendtgørelse af lov om kommunal indsats for unge under 25 år.

Ved besvarelse af skemaet opfyldes lovens bestemmelse om, at kommunerne skal orientere Undervisningsministeriet om organiseringen af den kommunale ungeindsats. Da det ligeledes følger af loven, at oplysninger om organiseringen af ungeindsatsen offentliggøres på kommunernes hjemmeside, bedes I indsatte link til, hvor på kommunens hjemmeside disse oplysninger kan findes. Tak for din deltagelse.

<https://ringsted.dk/borger/arbejde-ledighed/den-kommunale-ungeindsats>

Vejledning til udfyldning af skema

Skemaet er lavet i Word-format med det formål at gøre det muligt for flere medarbejdere på tværs af kommunen at bidrage til besvarelsen.

I oplysningsskemaet benyttes beskrivelserne (ungeenhed, tværgående team og netværksmøder), disse svarmuligheder dækker over typiske organiseringsformer. I praksis vil organiseringen ofte være varianter eller blandinger af disse standardformer, og det vil derfor i besvarelsen være muligt at sætte mere end et kryds, ligesom friteksten giver mulighed for at markere, at man benytter sig af andre modeller.

Styrelsen for Undervisning og
Kvalitet
Frederiksholms Kanal 26
1220 København K
Tlf.: 33 92 50 00
E-mail: stuk@stukvum.dk
www.stukvum.dk
CVR-nr.: 29634750

11. oktober 2019

Kommune	Ringsted			
Kontaktperson vedr. oplysningskemaet	Erik Vestergaard, 2974 2203			
I hvilke(t) politiske udvalg er den kommunale ungeindsats forankret?	Forankret under udvalget med ansvar for beskæftigelse	Forankret under udvalget med ansvar for børn og skole	Forankret under udvalget med ansvar for socialområdet	Anden/Andre politiske udvalg)
	x	[sæt kryds] x	x	[indsæt fritekst] Primært: social og arbejdsmarkedet. Sekundært: Børne og undervisningsudvalget
Hvor er den kommunale ungeindsats forankret i den kommunale forvaltning? (direktørområde)	Forankret i forvaltningen med ansvar for beskæftigelse	Forankret i forvaltningen med ansvar for børn og skole	Forankret i forvaltningen med ansvar for socialområdet	Anden/Andre forvaltningsområde(er)
	x	[sæt kryds] x	x	[indsæt fritekst] Primært social og arbejdsmarked. Sekundært: Børne og undervisningsudvalget
Hvordan har kommunen organiseret opgaver og funktioner vedrørende uddannelses- og erhvervsvejledning i grundskolen og 10. klasse.	Tværkommunalt vejledningssamarbejde (UU-model):	Vejledningen er forankret i et centralt fagområde i forvaltningen med ansvaret for at koordinere indsatsen med andre kommunale enheder(koordinationsmodel):	Vejledningen er forankret i en central enhed (Ungeenhed):	Anden organisering: Grundskolevejledningen er forankret i Skolecenteret
	[Sæt kryds, indsæt evt. fritekst]	[Sæt kryds, indsæt evt. fritekst]	x	x
Hvordan har kommunen organiseret vejledningen om 15-17-åriges, pligt til at være i uddannelse, beskæftigelse m.v.	Tværkommunalt vejledningssamarbejde (UU-model):	Vejledningen er forankret i et centralt fagområde i forvaltningen med ansvaret for at koordinere indsatsen med andre kommunale enheder(koordinationsmodel):	Vejledningen er forankret i en central enhed (Ungeenhed):	Anden organisering:
	[Sæt kryds, indsæt evt. fritekst]	[Sæt kryds, indsæt evt. fritekst]	x	[Sæt kryds, indsæt evt. fritekst]
Hvordan har kommunen organiseret den opsøgende og opfølgende indsats til unge under 25 år, som hverken er i gang med eller har fuldført mindst en ungdomsuddannelse.	Tværkommunalt vejledningssamarbejde (UU-model):	Vejledningen er forankret i et centralt fagområde i forvaltningen med ansvaret for at koordinere indsatsen med andre kommunale enheder(koordinationsmodel):	Vejledningen er forankret i en central enhed (Ungeenhed):	Anden organisering:
	[Sæt kryds, indsæt evt. fritekst]	[Sæt kryds, indsæt evt. fritekst]	x	[Sæt kryds, indsæt evt. fritekst]
Hvordan har kommunen organiseret	Tværgående team:	Netværksmøder	Ungeenhed(tværfaglig)	Anden organisering:

<p>en tværgående indsats for unge under 25 år med behov for støtte fra flere enheder i kommunen?</p>	<p>[Indsæt uddybende fritekst, (f.eks. med delt ledelsesansvar)]</p>	<p>x</p>	<p>x</p>	<p>[Indsæt evt. fritekst]</p>
<p>Hvordan er jobcentrenes opgaver i forhold til unge under 25 år organiseret i den kommunale ungeindsats?</p>	<p>Tværgående team:</p>	<p>Netværksmøder</p>	<p>Ungeenhed(tværfaglig)</p>	<p>Anden organisering:</p>
	<p>[Indsæt evt. fritekst]</p>	<p>[Indsæt evt. fritekst]</p>	<p>x</p>	<p>[Indsæt evt. fritekst]</p>